Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ Новоивановского сельского Поселения Новопокровского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                                № _____
станица Новоивановская
О разработке среднесрочного финансового плана

 Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024-2026 годы  и  проекта бюджета Новоивановского  сельского поселения Новопокровского района на 2024 год

            Во исполнение статей 174  и 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17 и 18 Положения о бюджетном процессе в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района, утвержденного решением Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 26 июля 2021 года № 73, в целях обеспечения совершенствования среднесрочного финансового планирования, предсказуемости распределения бюджетных ассигнований, создания стимулов для оптимизации бюджетных расходов, администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района                      п о с т а н о в л я е т:

    1.Утвердить график разработки среднесрочного финансового плана Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024-2026 годы и  проекта бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Отделу по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Малыхина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Отделу по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Михно) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах.

    4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района Малыхину И.Г.
    5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                               В.А.Абеленцев

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением      администрации       Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                         от  27.09.2023 №  76

ГРАФИК

разработки среднесрочного финансового плана Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района  на 2024-2026 годы и проекта бюджета Новоивановского сельского поселения

 Новопокровского района на 2024 год

	№ п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда

предоставляется
	Срок рассмотрения (утверждения)

	1
	2
	          3
	       4
	      5
	  6

	1

	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	18 октября  2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

25.10.2023 года

	2
	Основные показатели предварительного варианта прогноза социально-экономического развития Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024-2026 годы
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	18 октября  2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

25.10.2023 года

	3
	Прогноз поступлений доходов в бюджет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в 2024 году и  на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	18 октября 2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

25.10.2023 года

	4
	Индикативный план Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	08 ноября  2023 года
	Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

15.11.2023 года

	5
	Перечень муниципальных программ, утвержденных в установленном порядке, и проектов муниципальных  программ, согласованных в установленном порядке,  предусмотренных к финансированию из бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	29 сентября  2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

04.10.2023 года

	6
	Бюджетные проектировки по финансовому обеспечению действующих и вновь принимаемых расходных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (предварительный реестр главного распорядителя с обоснованием бюджетных ассигнований)
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	29 сентября 2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

06.10.2023 года

	7
	Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в Новоивановском сельском поселении Новопокровского района в 2024 году
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	04 октября 2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

06.10.2023 года

	8
	Сводный перечень муниципальных услуг
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	04 октября 2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

06.10.2023 года

	9
	Предложения об отмене, приостановлении действия, поэтапном введении в действие решений и других нормативных правовых актов Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, не обеспеченных источниками финансирования в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	04 октября 2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

20.10.2023 года

	10
	Перечень объектов, включаемых в проект адресной инвестиционной программы на 2024-2026 годы, для распределения по ведомственной структуре расходов  с указанием инвестиционных проектов, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета
	Администрация Новоивановского сельского поселения
	29 сентября 2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

20.10.2023 года

	11
	Среднесрочный финансовый план Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024-2026 годы
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023
года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	12
	Показатели проекта бюджета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	13
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2024 год
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	14
	Предварительные итоги социально-экономического развития Новоивановского сельского поселения Новопокровского района за первое полугодие 2023 года, ожидаемые итоги социально-экономического развития Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в 2023 году и прогноз социально-экономического развития Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024-2026 годы
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	15
	Верхний предел муниципального долга Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на конец 2023 года
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	16
	Проект программы муниципальных внутренних заимствований Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	17
	Проект программы муниципальных гарантий Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	18
	Проект адресной инвестиционной программы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023 года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	19
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета  Новоивановского сельского поселения Новопокровского района   за  2023 год
	Финансовый орган Новоивановского сельского поселения
	16 октября 2023года
	Администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до

13.11.2023 года

	20
	Проект решения Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района  «О бюджете Новоивановского сельского поселения Новопокровского района на 2024 год» с приложениями и пояснительной запиской
	Глава Новоивановского сельского поселения
	10 ноября 2023
года
	Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
	до 15.11.2023года

Начальник отдела по вопросам финансирования,

экономики, учета и отчетности                                                                                                                       Малыхина И.Г.